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Folketingets Kulturudvalg 

Christiansborg 

1240 København K 

23. oktober 2014 

Folketingets Kulturudvalg har den 6. oktober 2014, efter ønske fra Karina Lorentzen 

Dehnhardt (SF), stillet mig følgende spørgsmål, nr. 286 (Alm. del), som jeg hermed skal 

besvare. 

 

Spørgsmål: 

Vil ministeren tage initiativ til en kampagne mod piratkopiering af 

undervisningsmaterialer, så de pågældende personer ved, at de foretager sig noget 

ulovligt, når de kopierer undervisningsmaterialer? 

 

Svar: 

Regeringen har løbende fokus på problemstillingen om piratkopiering. Min forgænger 

offentliggjorde i juni 2012 otte initiativer, der har til formål styrke udbuddet af lovligt 

kreativt indhold på internettet og medvirke til at begrænse piratkopiering.  

 

Et af initiativerne – Share With Care – har netop været en oplysningskampagne, der i 

samarbejde med rettighedshaverne, telebranchen og Forbrugerrådet blev gennemført i 

2013. Kampagnen havde til formål at oplyse om alle de mange lovlige tjenester på 

internettet, hvor musik, film, tv, spil og litteratur kan opleves. Kampagnen fokuserede 

på at gøre det så nemt og naturligt som muligt at vælge det lovlige alternativ. 

 

Kampagnens hjemmeside og enkelte aktiviteter kører videre i 2014 og afsluttes 

derefter. 

 

Det er min vurdering, at Share With Care har givet rettighedshaverne og 

internetudbyderne et godt instrument til deres videre indsats. 

 

I anledning af spørgsmålet har jeg kontaktet Forlæggerforeningen og 

Rettighedsalliancen, som begge har oplyst at have stor fokus på piratkopiering af 

undervisningsmaterialer.  

 

Som det fremgår af mit svar på udvalgets spørgsmål nr. 285 påtænker 

Forlæggerforeningen og Rettighedsalliancen i samarbejde med bl.a. 
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Side 2 

uddannelsesinstitutionerne at udvikle et koncept til et pilotprojekt, der skal være med 

til at sætte fokus på piratkopiering af undervisningsmaterialer. 

 

 

 

Marianne Jelved 


